
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 2 de JULIO de 2019 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el SEGUNDO TRIMESTRE de 

2019, es decir desde el 1 de abril hasta el 30 de junio de 2019: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/04/2019) 620.552 203.680,06 

Compras 2.446.421 (560.575,00) 

Ventas (2.392.542) 549.029,24 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.680,42) 

Saldo final del período (30/06/2019) 674.431 190.453,88 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/04/2019 40.000 0,25 9.946,82 3 70.000 0,25 17.345,00 3 590.552

02/04/2019 65.000 0,25 16.499,65 6 65.000 0,25 16.450,00 3 590.552

03/04/2019 70.000 0,26 18.003,28 5 70.000 0,26 18.002,50 4 590.552

04/04/2019 47.540 0,25 12.070,87 5 53.600 0,25 13.635,49 4 584.492

05/04/2019 20.848 0,26 5.336,24 6 30.000 0,26 7.694,27 5 575.340

08/04/2019 24.000 0,25 6.114,50 7 24.000 0,26 6.153,21 6 575.340

09/04/2019 20.000 0,25 5.089,08 3 20.000 0,26 5.126,01 8 575.340

10/04/2019 25.000 0,26 6.498,50 2 25.000 0,26 6.526,31 5 575.340

11/04/2019 13.165 0,27 3.490,39 9 13.196 0,27 3.525,09 5 575.309

12/04/2019 54.274 0,27 14.731,78 10 54.243 0,27 14.844,69 6 575.340

15/04/2019 25.000 0,27 6.740,00 3 22.000 0,27 5.918,00 3 578.340

16/04/2019 23.000 0,27 6.136,00 4 18.000 0,26 4.765,45 3 583.340

17/04/2019 20.000 0,28 5.522,74 3 18.000 0,28 4.955,00 4 585.340

18/04/2019 10.000 0,27 2.680,00 1 5.000 0,27 1.340,00 1 590.340

23/04/2019 35.000 0,25 8.593,83 4 35.000 0,24 8.562,50 4 590.340

24/04/2019 29.000 0,24 6.979,50 3 29.000 0,24 7.023,00 2 590.340

25/04/2019 38.000 0,22 8.285,00 3 18.391 0,22 4.117,82 3 609.949

26/04/2019 15.000 0,22 3.350,00 2 34.609 0,22 7.726,48 5 590.340

29/04/2019 70.000 0,23 16.000,00 4 70.000 0,23 15.997,06 6 590.340

30/04/2019 50.000 0,23 11.293,61 3 50.000 0,23 11.292,67 4 590.340

02/05/2019 55.484 0,22 12.320,51 6 45.000 0,22 10.024,13 5 600.824

03/05/2019 30.000 0,22 6.568,05 3 30.000 0,22 6.535,00 2 600.824

06/05/2019 42.000 0,22 9.040,00 5 7.000 0,21 1.502,60 3 635.824

07/05/2019 12.000 0,21 2.487,00 8 12.000 0,21 2.521,00 5 635.824

08/05/2019 24.928 0,21 5.179,06 6 24.928 0,21 5.177,95 4 635.824

09/05/2019 35.000 0,21 7.310,84 7 0 670.824

10/05/2019 21.000 0,20 4.162,60 15 21.000 0,20 4.265,38 4 670.824

13/05/2019 25.000 0,20 4.977,59 3 15.000 0,20 2.985,66 3 680.824

14/05/2019 32.000 0,20 6.346,36 6 23.673 0,20 4.718,28 6 689.151

15/05/2019 55.000 0,19 10.582,00 5 55.000 0,19 10.649,00 5 689.151

16/05/2019 26.720 0,20 5.350,34 6 30.000 0,20 5.974,67 4 685.871

17/05/2019 30.157 0,21 6.276,96 4 45.045 0,21 9.306,06 6 670.983

20/05/2019 77.000 0,20 15.400,80 5 32.269 0,20 6.453,69 2 715.714

21/05/2019 25.785 0,20 5.124,15 3 30.500 0,20 6.044,07 3 710.999

22/05/2019 33.048 0,20 6.681,92 5 71.250 0,20 14.234,00 3 672.797

23/05/2019 39.100 0,19 7.548,20 5 4.500 0,19 875,60 2 707.397

24/05/2019 40.108 0,19 7.711,39 3 46.425 0,19 9.009,59 4 701.080

27/05/2019 20.000 0,20 3.946,00 2 10.700 0,20 2.112,18 1 710.380

28/05/2019 70.000 0,19 13.100,39 8 66.000 0,19 12.435,61 7 714.380

29/05/2019 33.807 0,18 6.235,85 5 42.000 0,19 7.819,90 5 706.187

30/05/2019 30.000 0,19 5.597,53 4 59.235 0,19 11.092,00 4 676.952

31/05/2019 20.500 0,19 3.816,43 5 34.000 0,19 6.347,00 5 663.452

03/06/2019 30.000 0,19 5.683,00 4 27.300 0,19 5.108,70 3 666.152

04/06/2019 40.000 0,21 8.511,67 4 55.000 0,21 11.821,11 6 651.152

05/06/2019 35.000 0,22 7.655,42 3 37.000 0,22 7.985,88 5 649.152

06/06/2019 40.000 0,22 8.723,29 4 40.000 0,22 8.800,90 7 649.152

07/06/2019 21.000 0,22 4.715,00 4 15.910 0,22 3.545,66 3 654.242

10/06/2019 40.000 0,24 9.405,00 3 50.000 0,23 11.636,13 7 644.242

11/06/2019 40.000 0,28 11.110,00 3 30.000 0,28 8.432,50 4 654.242

12/06/2019 48.000 0,26 12.692,00 5 46.000 0,26 11.981,50 5 656.242

13/06/2019 45.000 0,25 11.330,00 4 35.000 0,25 8.780,00 4 666.242

14/06/2019 40.000 0,24 9.675,00 2 33.871 0,24 8.133,65 3 672.371

17/06/2019 60.000 0,23 14.092,55 5 60.000 0,24 14.155,00 3 672.371

18/06/2019 60.957 0,24 14.848,33 6 70.200 0,24 17.090,34 8 663.128

19/06/2019 70.000 0,24 16.810,00 7 50.000 0,24 11.982,96 5 683.128

20/06/2019 33.000 0,24 8.035,00 2 44.497 0,25 10.922,92 3 671.631

21/06/2019 50.000 0,25 12.490,00 5 70.000 0,25 17.555,99 8 651.631

24/06/2019 75.000 0,25 18.777,94 6 37.200 0,25 9.312,90 4 689.431

25/06/2019 75.000 0,24 17.774,38 8 90.000 0,24 21.498,75 10 674.431

26/06/2019 70.000 0,23 16.117,21 7 70.000 0,23 16.167,20 5 674.431

27/06/2019 70.000 0,23 16.103,46 5 70.000 0,23 16.103,25 8 674.431

28/06/2019 30.000 0,23 6.900,00 3 30.000 0,23 6.930,00 1 674.431

Total 2.446.421 560.575,00 295 2.392.542 549.029,24 269  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Jorge Gabiola 


